

PROPOSTA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO-MA
Comissão Permanente de Licitação – CPL

Ref.: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEL PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO- MA

A empresa PRIME SOLUÇÕES E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ: 40.131.298/0001-93 situada a Rua Via láctea, nº 482 Recanto dos Vinhais – São Luís - MA vem através deste propor o valor de **R\$ 29.587,97 (vinte e nove mil quinhentos e oitenta e sete reais e noventa e sete centavos)** para o fornecimento do material de limpeza e descartável para a Câmara Municipal de Presidente Juscelino - MA conforme discriminado abaixo, ressalto que nos valores propostos já estão inclusas todas as despesas, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e quaisquer outros que incidam direta e indiretamente na prestação do serviço.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	Unid.	MARCA/MODELO	V UNITA	V. TOTAL
1	Água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. (CX C/ 12 UND)	12	CX	CLORITO/LITRO	R\$ 29,80	R\$ 357,60
2	Álcool comum: hidroalcoólico, de 70°, para aplicação em limpeza doméstica, acondicionado em frasco de 1 litro.	150	UND	SUPERALCOOL/LITRO	R\$ 9,89	R\$ 1.483,50
3	Álcool em Gel cristal, tipo etílico hidratado, concentração 65° INPM, aromatizado, límpido, transparente e isento de resíduos. Aplicação: uso doméstico, limpeza de superfícies em geral. Frasco de 500g (CX 12 UND).	20	CX	FACILITA/65°INPM	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00
4	Balde de plástico: polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 10 litros.	3	UNID	ARQPLAST	R\$ 8,89	R\$ 26,67
5	Balde de plástico: polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 05 litros.	3	UND	ARQPLAST	R\$ 4,89	R\$ 14,67

6	Botas de borrachapreta, solado antiderrapante, cano alto medindo aproximadamente 27 cm. numeração do nº 35 ao nº 42.	3	PAR	MARLUVAS/CANO ALTO	R\$ 37,99	
7	Cesto de lixo em plástico resistente tipo telado p/ 8 L, sem tampa.	5	UNID	PLASTIBRASIL/TELADO	R\$ 6,89	R\$ 34,45
8	Cesto de lixo em plástico resistente p/ 12 L, com pedal e tampa. unid 12L	2	UNID	PLASNEW/COM PEDAL	R\$ 22,89	R\$ 45,78
9	Coador de café, composto de tecido 100% algodão, com aro de aço inoxidável e cabo trabalhado, diâmetro do aro 09cm e comprimento de 25 cm.	5	UNID	FILTRONS/100% ALGODÃO	R\$ 4,89	R\$ 24,45
10	Desinfetante, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. (CX C/ 12 UND).	20	CX	AZULIM/LITRO	R\$ 85,70	R\$ 1.714,00
11	Desodorizador ambiental, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de 360ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. (CX 12UND).	6	CX	DOM LINE/AEROSOL	R\$ 128,65	R\$ 771,90
12	Desodorizador sanitário, em pedra. Aspecto físico: tablete sólido de 35g. Aplicação: para vaso sanitário. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	50	UND	AZULIM/PEDRA	R\$ 1,79	R\$ 89,50
13	Detergente para louças, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. Aroma natural. Frasco de 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. (CX 24 C/ UND).	12	CX	OI/FRASCO	R\$ 57,85	R\$ 694,20
14	Espanador de pó, manual, confeccionado em fibra de sisal, com cabo em madeira roliça com no mínimo 20cm de comprimento, sisal fixado por arame resistente, com as cerdas não inferior a 20cm.	3	UND	SISAL/SISAL	R\$ 18,99	R\$ 56,97
15	Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lã de aço carbono. (Fardo com 14 Pacotes contendo 08 unidades cada).	2	FARDO	BOMBRIIL/RETANGULAR	R\$ 33,85	R\$ 67,70

16	Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	20	UND	BRILHUS/DUPLA FACE	R\$ 0,37	R\$ 7,40
17	Flanela para limpeza, 100% de algodão, cor amarela ou vermelha de tom forte, lisa, medidas mínimas 40X60cm.	10	UND	CAEBI/100% ALGODÃO	R\$ 3,79	R\$ 37,90
18	Inseticida aerosol, mult insetos, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e validade (CX 12 und de 300ML).	6	CX	SBP/AEROSOL	R\$ 127,90	R\$ 767,40
19	Limpa Alumínio, de uso doméstico, em embalagem plástica, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e validade. (CX C/ 24 UNI DE 500 ML.)	5	CX	AZULIM/FRASCO	R\$ 122,60	R\$ 613,00
20	Limpa vidro, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500ml, com gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. (CX COM 12 UND).	5	CX	AZULIM/FRASCO	R\$ 136,85	R\$ 684,25
21	Limpador multiuso, líquido, de uso doméstico, aromas diversos, a embalagem contendo 500ml, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. (CX COM 12 UND).	10	CX	AZULIM/FRASCO	R\$ 49,99	R\$ 499,90
22	Lustra móveis. Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200ml com bico econômico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. (CX C/ 24 UND).	4	CX	POLIFLOR/FRASCO	R\$ 149,99	R\$ 599,96
23	Luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanhos variados. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. (AMARELA E VERDE).	10	PAR	DANNY/LATEX	R\$ 7,99	R\$ 79,90
24	Máscara descartável, tipo não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação com elástico, características adicionais clip nasal embutido, hipoalergênica, cor branca, tipo uso descartável. (PCT 50 UND).	250	PCT	MEDTEX/3 CAMADAS	R\$ 39,99	R\$ 9.997,50

25	Pá coletora lixo, com coletor confeccionado em zinco galvanizado medindo no mínimo 22,5cm X 23,5cm (L x A) com cabo em madeira roliça medindo no mínimo 30cm de comprimento.	5	UND	COR E LAR/ZINCO	R\$ 12,99	R\$ 64,95
26	Pano de Prato, material 10% algodão, comprimento 68cm, largura 40cm, cores e estampas sortidas.	30	UND	PAN/10% ALGODÃO	R\$ 1,99	R\$ 59,70
27	Pano para Chão; Confeccionado em tecido de algodão cru, tipo sacaria branca de açúcar recuperada de primeira viagem, lavado e alvejado, isento de rasgos ou outros defeitos que possam prejudicar sua utilização, medidas mínimas 42cm x 64 cm.	50	UND	PAN/ALGODÃO CRU	R\$ 4,99	R\$ 249,50
28	Papel higiênico, de 1º qualidade, cor branca, não reciclado, folha simples, picotado, neutro, rolos com 30 m de comprimento e 10 cm de largura. (Fardo com 16 pacotes, contendo 4 rolos cada pacote).	60	FARDO	ANGEL SOFT/FOLHA SIMPLES	R\$ 49,99	R\$ 2.999,40
29	Papel toalha, folha dupla picotada, branca, tamanho 22,5 x 21,50 cm, com 60 folhas. (Fardo com 12 pacotes contendo 2 rolos em cada pacote).	20	FARDO	CAPRICE/FOLHA DUPLA	R\$ 24,99	R\$ 499,80
30	Rôdo, com cabo de plástico, suporte plástico medindo 40cm, 01 borracha.	5	UND	SANTA MARIA/CABO PLASTICO	R\$ 12,99	R\$ 64,95
31	Sabão em barra, de glicerina, 200g Embalagem plástica contendo 05 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. (Cx 50 und).	3	CX	ABSOLUTO/BARRA	R\$ 34,99	R\$ 104,97
32	Sabão em pó. Embalagem (caixa/pacote) de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. 1 kg (Cx com 12 und).	5	CX	BEM TI VI/ EM PÓ	R\$ 149,99	R\$ 749,95
33	Saco plástico para lixo, capacidade 100 litros, resistente, cor preta ou azul, largura 75, altura 105, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. (Pct com 10 und).	40	PCT	DO BRASIL/100LT	R\$ 4,89	R\$ 195,60
34	Saco de lixo preto de 50 litros, medindo aproximadamente (55x74cm) com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote contendo 10 unidades.	120	PACOTE	ESFREBOM/50LT	R\$ 2,89	R\$ 346,80



35	Saco de lixo - 15 litros - de polietileno: com Capacidade de 15 litros, pacote com 5kg; Cada unidade deve medir Aproximadamente 39cm de largura x 50cm De altura (mínima); na cor preta; Suportando ate 3 quilos de material; e Suas condições deverão estar de acordo Com a NBR 9190, NBR 9191.	25	PCT	ESFREBOM/15LT	R\$ 2,89	R\$ 72,25
36	Soda Cáustica em escamas, uso domiciliar, embalagem plástica, tampa com lacre de segurança, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e validade e número de registro no Ministério da Saúde. (Cx com 24 und de 300g cada).	2	CX	START/ESCAMA	R\$ 179,99	R\$ 359,98
37	Vassoura de piaçava, com cabo confeccionado em madeira formato roliço, liso, fixado ao taco e este ao corpo através do revestimento com folha de flandes.	10	UND	VARRE FLEX/PIAÇAVA	R\$ 9,99	R\$ 99,90
38	Vassoura, material cerdas de pêlo sintético, material cabo madeira, material cepa polipropileno, comprimento cepa 60, comprimento cerdas 5, largura cepa 10, altura cepa 4, comprimento cabo 115.	10	UND	CONDOR/PÊLO	R\$ 9,99	R\$ 99,90
39	Vassoura para limpeza de vaso sanitário, com cabo e estrutura em plástico maciço, medindo o cabo aproximadamente 25cm, altura do pincel medindo aproximadamente 9cm e diâmetro aproximado de 8cm, com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte.	5	UND	CONDOR/SANITÁRIO	R\$ 4,99	R\$ 24,95
40	Escova de tanque, N° 16; formato oval em madeira ou plástico, com cerdas de nylon.	5	UND	CONDOR/OVAL	R\$ 2,99	R\$ 14,95
41	Toalha de rosto 0,50x0,90m, cores claras, fio duplo 100% algodão, Toalha de rosto 0,50x0,90m, cores claras, fio duplo 100% algodão, pré-lavada e pré-encolhido, de alta absorção e resistente a lavagem industrial, produzida em puro algodão selecionado - fio a2 (duplo fio retorcido) - e também, com fio penteado de fibra longa e qualidade superior, com resistente e maior maciez.	20	UND	FOZ PANOS/FIO DUPLO	R\$ 3,49	R\$ 69,80
42	Copo descartável para agua capacidade 180ml, fabricado em poliestireno não tóxico, Cx contendo 25 pct com 100 und cada	25	CX	CRISTALCOPO/180ML	R\$ 59,99	R\$ 1.499,75
43	Copo descartável para agua capacidade 50ml, fabricado em poliestireno não tóxico, Cx contendo 25 pct com 100 und cada	15	CX	CRISTALCOPO/50ML	R\$ 49,99	R\$ 749,85



44	Guardanapo de papel, branco, tamanho mínimo 20X21 embalagem com 100 unidades. Pacote com 40 embalagens.	250	PCT	FOFEX/20X21	R\$ 1,09	R\$ 197,50
45	Prato, material plástico, capacidade 250ml, características adicionais descartável, diâmetro 15, cor branca. Pacote com 10 unidades.	150	PCT	COPOBRAS/250ML	R\$ 1,09	R\$ 163,50
46	Colher, material plástico, descartável, para sobremesa, produto não tóxico, pacote c/ 50 unidades	80	PCT	COPOBRAS/SOBREMESA	R\$ 2,49	R\$ 199,20
47	Fósforo: palito de fósforo para forno e fogão. Maço com dez caixas e cada caixa com, no mínimo, quarenta palitos. Com selo do INMETRO.	5	MAÇO	FIAT LUX/FIAT LUZ	R\$ 1,69	R\$ 8,45
48	Garrafa térmica: de pressão; com capacidade de 1 litro; corpo de polipropileno; ampola de vidro; fundo de polipropileno; com tampa de polipropileno; com alça; lisa.	10	UND	SOPRANO/1LT	R\$ 19,99	R\$ 199,90
49	Tapete anti-derapante: 100% polipropileno espuma tamanho 40x60cm	10	UND	MAXXIMO/ANTI DERRAPANTE	R\$ 6,99	R\$ 69,90
VALOR TOTAL (Vinte e nove mil quinhentos e oitenta e sete reais e noventa e sete centavos)						R\$ 29.587,97

DADOS DA EMPRESA:

PRIME SOLUÇÕES E COMERCIO LTDA
 CNPJ: 40.131.298/0001-93
 RUA VIA LACTEA Nº 482 – SÃO LUIS -MA
 FONE: 98 98604-1307
 E-MAIL: primesolucoescomercio@gmail.com

DADOS DO RESPRESENTANTE LEGAL:

PEDRO POSSIDONIO GONÇALVES JUNIOR
 CPF 010.395.753-74
 RG: 000109208099-3
 NACIONALIDADE: BRASILEIRO
 ESTADO CIVIL: SOLTEIRO
 PROFISSÃO: EMPRESÁRIO

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:

BANCO DO BRASIL
 AGENCIA: 4323-0 CC: 48724-4

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

São Luís, 07 de Fevereiro de 2022

PEDRO POSSIDONIO GONCALVES
 JUNIOR:0103957537
 4

Assinado de forma digital por
 PEDRO POSSIDONIO
 GONCALVES
 JUNIOR:01039575374
 Dados: 2022.02.07 14:13:55
 -03'00'

Pedro Possidonio Gonçalves Junior
 Rg: 000109208099-3 GEJUSP MA / CPF nº 010.395.753-74
 ADMINISTRADOR
 PRIME SOLUÇÕES E COMERCIO LTDA